UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

       Số:            /SCT-KHTH

V/v góp ý các nội dung Kế hoạch sơ

kết, tổng kết các Nghị quyết chuyên

đề và xây dựng báo cáo chuyên đề

lĩnh vực Công Thương Phiên họp

thứ hai của Tiểu ban văn kiện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lâm Đồng

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

       Số: 96/SCT-KH&HT

V/v đề xuất mục tiêu, nhiệm vụ, giải

pháp ngành công thương để triển khai

Nghị quyết 02/NQ-CP ngày

01/01/2021 của Chính phủ

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 786/KHĐT-THQH

ngày 06/5/2024 về việc phối hợp chuẩn bị nội dung Phiên họp thứ hai của Tiểu

ban văn kiện (Kế hoạch sơ kết, tổng kết các Nghị quyết chuyên đề và xây dựng

báo cáo chuyên đề);

Sau khi nghiên cứu, Sở Công Thương góp ý như sau:

Đề nghị chưa đề xuất xây dựng báo cáo chuyên đề 2: “Công tác tham mưu,

quản lý, triển khai Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng các loại

khoáng sản thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo Quyết định số

866/QĐ-TTg ngày 18/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ đảm bảo khai thác hiệu

quả tài nguyên khoáng sản và duy trì dư địa, hành lang kinh tế thực hiện các

nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội” với các lý do:

(1) Ngày 18/7/2023 Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số 866/QĐ-

TTg phê duyệt Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng các loại

khoáng sản thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; ngày 23/4/2024 Thủ

tướng Chính phủ ban hành Quyết định số 333/QĐ-TTg ban hành Kế hoạch thực

hiện Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng các loại khoáng sản thời

kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

(2) Ngành Công Thương đang phối hợp với các Sở, Ngành, UBND các

huyện, thành phố tham mưu UBND tỉnh triển khai Quyết định số 333/QĐ-TTg.

(3) Ngành Công Thương đang phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường,

UBND các huyện, thành phố rà soát, đánh giá khó khăn, vướng mắc thực hiện

Quyết định số 866/QĐ-TTg, Quyết định số 333/QĐ-TTg để báo cáo, đề xuất các

Bộ, ngành triển khai các biện pháp tháo gỡ.

2

Trên đây là ý kiến của Sở Công Thương kính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng KTATMT;

- Lưu:VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Khánh

		2024-05-09T03:41:54+0000
	Not specified

		2024-05-09T04:03:58+0000
	Not specified

		2024-05-09T07:57:34+0000
	Not specified

		2024-05-09T07:57:35+0000
	Not specified

		2024-05-09T07:57:36+0000
	Not specified